
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 21/2015 
__________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO DI COMODATO D’USO CON LA 
COOPERATIVA SOCIALE “IL SOGNO DI UNA COSA” O.N.L.U.S. PER L’ UTILIZZO 
DEL FURGONE FIAT DUCATO TARGATO CZ 405AL DA DESTINARSI AD 
ATTIVITA’ SOCIO-ASSISTENZIALI E EDUCATIVO- CULTURALI PRESSO LE SEDI 
C.S.T., C.A.D. E R.A.F. DI SANT’ANTONINO DI SUSA. 
__________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaquindici, addì ventidue del mese di maggio, alle ore 17.16, presso il Municipio 

del Comune di Susa – Ufficio del Sindaco – Via Palazzo di Città n. 39, regolarmente 

convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal Presidente del 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del 

quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Nicolò COPPOLA  - COMPONENTE - SI 
 
Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Premesso : 
 

- che il Con.I.S.A. “Valle di Susa” è proprietario di un furgone Fiat Ducato 
targato CZ  405AL il quale veniva utilizzato per lo svolgimento di attività 
socio-assistenziali istituzionali; 

 
- che, a seguito della esternalizzazione e dell’affidamento completo dei 

servizi di accompagnamento relativi ai disabili che accedono ai Centri Diurni 
tramite convenzioni con i Comitati Locali di Susa e Villardora della Croce 
Rossa Italiana, è divenuto marginale l’uso a cui inizialmente era destinato 
l’automezzo; 

 
- che le riparazioni a cui tale furgone deve essere sottoposto al fine di 

garantire il corretto funzionamento della pedana elevatrice per disabili, 
nonché i lavori necessari al ripristino della carrozzeria danneggiata in più 
parti non sono più economicamente sostenibili alla luce di un congruo 
rapporto costi/benefici, tenendo anche conto della marginalità dell’utilizzo 
dell’automezzo; 

 
- che la Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” O.n.l.u.s. gestisce, a 

seguito di esperimento di gara ad evidenza pubblica, il C.S.T.,C.A.D. e la 
R.A.F., servizi ubicati tutti a Sant’ Antonino di Susa; 

 
- che con lettera prot.n.68/15 del 07/04/2015, ns.prot.n.2611 del 07/04/2015, 

la Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” O.n.l.u.s. richiedeva di poter 
disporre, in comodato d’uso, dell’automezzo furgone Fiat Ducato targato CZ 
405AL dotato di pedana elevatrice per disabili per lo svolgimento di attività 
socio–assistenziali ed educativo–culturali; 

 
- che la Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” O.n.l.u.s si è impegnata 

a procedere, accollandosi le relative spese, alle riparazioni che si rendono 
necessarie; 

 
- che, con lettera ns.prot.n.2751 del 13/04/2015, il Con.I.S.A.”Valle di Susa” 

autorizzava la Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” O.n.l.u.s., in via 
provvisoria e nelle more della formalizzazione tra le parti del contratto di 
comodato d’uso, ad usare l’automezzo Fiat Ducato targato CZ 405AL; 

 
 
atteso che il furgone di cui trattasi verrebbe concesso in comodato d’uso esclusivamente per 
lo svolgimento di attività socio–assistenziali ed educativo–culturali facenti capo alla 
Cooperativa Sociale “IL SOGNO DI UNA COSA” O.n.l.u.s. riservandosi il Consorzio l’uso 
l’occasionale dello stesso per i proprii scopi istituzionali, previo accordo con la Cooperativa 
ed accollo delle spese di utilizzo; 
 
atteso che saranno a carico della Cooperativa tutte le spese di manutenzione ordinaria, 
straordinaria, quelle legate direttamente all’utilizzo del mezzo nonché i rimborsi della tassa di 
possesso e dell’assicurazione; 
 
ritenuto pertanto di approvare l’allegato contratto di comodato; 
 
visti gli artt. 1803 e seguenti del cod. civ.; 



 
visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
visto l’art. 20, comma 1, dello Statuto Consortile; 
 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui alla 
vigente normativa, in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile di Area 
Amministrativa e di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 
2) di approvare il contratto di comodato d’uso per l’utilizzo del furgone Fiat Ducato targato 

CZ 405AL, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, da 
stipularsi con la Cooperativa Sociale “IL SOGNO DI UNA COSA” O.n.l.u.s. con sede 
legale in Via Crispi, 9 a Collegno (TO); 

 
3) di autorizzare il Direttore del Consorzio alla sottoscrizione del suddetto contratto e ad 

apportare eventuali modifiche di carattere non sostanziale che dovessero rendersi 
necessarie; 

 
4) di demandare al Responsabile di Area competente l’assunzione degli impegni di spesa 

derivanti dal suddetto contratto (spese derivanti dall’utilizzo occasionale dell’automezzo) 
da imputare al Bilancio di Previsione 2015 ed agli esercizi finanziari successivi sino al 
cessare degli effetti del contratto; 

 
5) di dare atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli previsti dalla 

vigente normativa; 
 

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 
distinta votazione che registra esito unanime favorevole, attesa l’urgenza di 
addivenire quanto prima alla stipula del contratto di che trattasi.  

 
 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_PIERRI'\ARCHIVIO\DELIBERE 2015\CONTRATTO.COM.D’USOFURG.FIATDUC.TARG.CZ405A.doc 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO  

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO  
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 

 è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ a tutti i 
Comuni Consorziati – tramite PEC – in applicazione dell’art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 
 
 


